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Det här är Folktinget

Folktingets uppdrag är fastställt i lagen om Folktinget. 
Folktinget har ett unikt mandat att koordinera intressebevak-
ningen av det svenska i Finland över partipolitiska gränser. 
Folktingets främsta målgrupp är de svenskspråkiga i Finland, 
men i verksamheten riktar Folktinget också sig till hela befolk-
ningen. Folktinget arbetar också aktivt med språkminoriteter i 
Europa. 

Genom verksamheten visar Folktinget att två nationalspråk 
är en konkurrensfördel för Finland och binder vårt land sam-
man med det övriga Norden.

Folktinget främjar Finlands svenskspråkiga befolknings rät-
tigheter genom att utveckla dess kulturella och samhälleliga 
förhållanden och genom att stärka svenska språkets ställning i 
Finland. Folktingets uppgift är särskilt att bevaka att de språk-
liga rättigheterna tillgodoses vid handläggningen av ärenden i 
domstolar och andra myndigheter. 





Så här arbetar vi

Folktingets högsta beslutande organ är de 75 ledamöter, som 
utses utifrån resultatet i kommunalvalet vart fjärde år. En gång 
per år sammankallas Folktinget till session. Sessionen drar 
upp riktlinjerna för Folktingets verksamhet.

Folktinget väljer vartannat år en styrelse, som leds av folk-
tingsordföranden och två vice ordförande.

Styrelsen ansvarar för verksamheten mellan sessionerna. 
Styrelsen utser ett arbetsutskott och övriga utskott med 
fokus på till exempel förvaltning, utbildning samt social- och 
hälsovård. 

Folktingssekreteraren leder Folktingets kansli som finns i 
Helsingfors. 

Folktinget deltar i lagberedningsarbetet genom att ge 
utlåtanden till ministerier och riksdagens utskott. Folktingets 
sakkunniga kallas även till riksdagen för att höras av utskott i 
ärenden som berör språkliga rättigheter. Folktinget uppvaktar 
ministerier, övriga statliga myndigheter och beslutsfattare 
med framställningar och initiativ. Därtill informerar Folktinget 
allmänheten om det svenska i Finland.

Folktinget samarbetar med många aktörer i samhället, 
oberoende av om det gäller en kvalitativ skola och utbildning 
på svenska, rätten till social- och hälsovård på eget språk eller 
integration av invandrare på svenska. Folktinget arbetar också 
för att den svenskspråkiga befolkningens språkliga rättigheter 
ska tryggas inom statlig, välfärdsområdes- och kommunal 
förvaltning samt inom domstolsväsendet. Folktinget anser 
att språkplanering ska vara en självklar del av myndighetens 
verksamhet.



Språkskydd

Språkskyddsverksamheten är en central del av Folktingets 
arbete med att bevaka den svenskspråkiga befolkningens 
språkliga rättigheter. 

Om det brister i en myndighets service på svenska kan man 
både som privatperson och som organisation kontakta Folk-
tinget. Språkskyddssekreteraren ger råd och kontaktar den 
myndighet som ärendet gäller. Folktinget behandlar årligen 
cirka 100 anmälningar. 







Attitydarbete och ett  
positivt språkklimat

Folktinget vill genom sitt arbete ge synlighet åt det svenska i 
Finland och skapa positiva attityder till Finlands tvåspråkighet. 
Folktinget ordnar evenemang och kampanjer. Vi koordinerar 
kulturprogram runtom i Finland under Svenska veckan, och vi 
bjuder på den stora Svenska dagen-festen som direktsänds i tv 
den 6 november. Vi ordnar också årligen program på svenska 
under Suomiareena i Björneborg och deltar i Helsingfors bok-
mässa. 

Folktinget informerar om finlandssvenskarna och det svens-
ka språket genom föreläsningar, webbinarier och seminarier. 
Folktinget publicerar också broschyrer med information 
om svenskspråkig service och statistiska rapporter om den 
svenskspråkiga befolkningen. En populär publikation heter 
”Jag är här för dig” och kallas även för lilla ordboken, eftersom 
den är så liten att den ryms i en ficka. Lilla ordboken består 
av terminologi på svenska, finska och engelska och är avsedd 
för vårdpersonal. En annan omtyckt publikation är ”Ge ditt 
barn en gåva”. I den berättar vi om möjligheten och nyttan för 
två- och flerspråkiga familjer att välja skola på svenska för sina 
barn.



Nordisk och internationell 
verksamhet

Folktinget har ett aktivt internationellt samarbete, där vi 
utbyter erfarenheter om hur man bäst främjar språklig 
mångfald och bygger upp välfungerande service på flera 
språk. För Folktinget är det nordiska samarbetet särskilt 
viktigt, och ett centralt mål är att främja språk- och 
kulturgemenskapen i Norden. Folktinget är även en aktiv 
medlem i det europeiska nätverket för främjande av språklig 
mångfald, Network to Promote Linguistic Diversity. 

Folktinget ger utlåtanden om europeiska språkkonventioner 
som Finland förbundit sig till och tar emot besök av utländska 
delegationer och grupper som vill veta mer om landets två-
språkighet. 
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Följ oss och läs mer:
folktinget.fi

      
Lag om Svenska Finlands folkting (1331/2003)

Svenska översättningsbyrån

I samband med Folktinget verkar Svenska översättningsbyrån, 
som främst översätter texter från finska till svenska. Byrån har 
lång erfarenhet av krävande myndighetstexter. 

Svenska Finlands folktings 
garanter r.f.

Svenska Finlands folktings garanter r.f. stöder Folktingets 
verksamhet ekonomiskt. Du är välkommen att bli medlem! På 
Folktingets webbplats hittar du mera information. 


